
1 
 

 
 

Zápis 
ze zasedání XXXIV. Sněmu Euroregionu Labe 

 
 
Datum:  25. 05. 2023, od 09.00 hodin  
Místo:    na Magistrátu města Ústí nad Labem  
Přítomni:  viz prezenční listina 
 
 
Návrh programu: 

1. Zahájení, úvodní slovo 
2. Volba návrhové a mandátové a volební komise a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení XXXIII. Sněmu EL (13. 12. 2022) 
5. Informace o činnosti Euroregionu Labe a zpráva o výsledku hospodaření za rok za rok 

2022 
6. Plán činnosti Euroregionu Labe za rok 2023 
7. Návrh rozpočtu EL na rok 2023 
8. INTERREG ČR-Sako 2023-2029, Fond malých projektů Euroregionu Elbe/Labe 2023-2028 
9. Stanovení členského příspěvku na rok 2024 
10. Diskuze a různé 

 
 
BOD 1 
Zahájení, úvodní slovo 
 
Pan Mgr. Ing. Petr Nedvědický, předseda EL, zahajuje zasedání XXXIV. Sněmu EL, vítá všechny 
účastníky.  
 
 
Kontrola usnášeníschopnosti XXXIV. Sněmu EL 
Na základě prezenčních listin je konstatováno, že Sněmu EL je přítomno celkem: 

a) 16 členů EL, kteří zastupují 
b) 50 mandátů, a 
c) účastní se zástupci ze všech 4 okresů působnosti EL 

 
Je konstatováno, že dle Stanov DSO EL je zasedání Sněmu EL plně usnášeníschopné. 
 
 
BOD 2 Volba návrhové a mandátové komise a ověřovatele zápisu 
 
Pan ředitel podal návrh o sloučení návrhové a mandátové komise.  
 
Hlasování  
Pro:  16 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Návrh byl schválen 50 mandáty. 
 
XXXIV. Sněm EL jednohlasně schvaluje sloučení návrhové a mandátové komise.  
 



2 
 

Do návrhové a mandátové komise jsou navrženi tito zástupci:  
Ing. Jiří Kašpar (starosta města Dubí), Mgr. Zuzana Schwarz-Bařtipánová (starostka města Bílina) 
a Ing. Vojtěch Marek (místostarosta města Česká Kamenice).  
 
Rozprava: 
Ing. Jiří Kašpar:      Souhlasí s nominací 
Mgr. Zuzana Schwarz-Bařtipánová:   Souhlasí s nominací 
Ing. Vojtěch Marek:     Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  16 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Usnesení bylo schváleno 50 mandáty. 
 
Usnesení č. 23/34/01 
XXXIV. Sněm EL volí aklamací složení návrhové a mandátové komise:  
Ing. Jiří Kašpar, starosta města Dubí, Mgr. Zuzana Schwarz-Bařtipánová, starostka města 
Bílina a Ing. Vojtěch Marek, místostarosta města Česká Kamenice. 
 
 
Do funkce ověřovatele zápisu je navržen: Ing. Jan Doubrava (starosta obce Telnice) 
 
Rozprava: 
Ing. Jan Doubrava  Souhlasí s nominací 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen jednomyslně. 
 
Usnesení č. 23/34/02 
XXXIV. Sněm EL jednohlasně volí: Ing. Jana Doubravu, starosta obce Telnice, jako 
ověřovatele zápisu. 
 
 
BOD 3 Schválení programu  
 
Předsedající konstatuje, že všichni členové obdrželi pozvánku s programem a materiály na 
zasedání včas a v pořádku. 
 
Rozprava: Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen jednomyslně 
 
Usnesení č. 23/34/03 



3 
 

XXXIV. Sněm EL jednomyslně schvaluje navržený program XXXIV. Sněmu EL 
 
 
BOD 4 
Kontrola usnesení XXXIII. Sněmu EL (13. 12. 2022) 
 
Pan Mgr. Lipský informuje o plnění usnesení posledního prezenčního zasedání XXXIII. Sněmu EL, 
který se konal dne 13. 12. 2022, v Chlumci.  
 
Rozprava:   Do rozpravy se nikdo nepřihlásil 
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen jednomyslně. 
 
Usnesení č. 23/34/04 
XXXIV. Sněm EL bere na vědomí plnění Usnesení XXXIII. Sněmu EL z 13. 12. 2022.   
 
 
BOD 5  
Informace o činnosti Euroregionu Labe a zpráva o výsledku hospodaření za rok za rok 2022 
 
Pan Vladimír Lipský informuje o činnosti Euroregionu Labe (EL). Euroregion Labe v roce 2022 
realizoval několik projektů (viz níže) a v roce 2022 také probíhalo jejich vyúčtování. 
 

• Příhraničí na historických mapách (malý projekt v rámci FMP) 
− Projekt byl ukončen v květnu 2022. V rámci projektu vznikl dvojjazyčný atlas 

„Příhraničí na historických mapách EEL“, který je v široké veřejnosti velmi oblíbený.  
 

• Mít kuráž a utvářet region (velký projekt Interregu VA) 
− Projekt řeší problematiku občanské odvahy.  Byl hlavně zaměřen na školáky 

2. stupně ZŠ (v okresech EL) a vysokoškolské studenti UJEP a TUD.  
 

• Digitalizace kulturního pasů EEL (malý projekt v rámci FMP)  
− EL již od počátku vzniku vydával „Kulturní pas EEL“, který umožnil českým 

návštěvníkům uplatnit slevu na vstupné ve vybraných saských institucích.  V době 
koronavirové pandemie byl prodej pasu značně omezen. EL ve spolupráci 
s Uneegly byl kulturní pas převeden do digitální formy jako nezpoplatněnou aplikaci. 

 
Euroregionu Labe je členem Monitorovacího výboru (MV) česko-saského přeshraničního programu 
INTERREG. Poslední zasedání MV INTERREG VA se uskutečnilo dne 25. 10. 2022.  
 
Poslední zasedání Lokálního řídicího výboru (LŘV) Fondu malých projektů se konal dne 4. 3. 
2022, kde bylo ještě schváleno celkem 12 česko-saských malých projektů v objemu 158 tis. EUR.  
 
V rámci EL fungují česko-saské Odborné pracovní skupiny (OPS). V roce 2022 byli aktivní čtyři 
odborné skupiny a uskutečnilo se celkem 5 zasedání.  
 
V rámci prezentace celého EEL fungují facebookový profil Euroregionu Labe a webové stránky 
EEL (www.elbelabe.eu ), jejíž součástí je i muzeální portál (www.museum-euroregion-elbe-
labe.eu). Za rok 2022 registrujeme na naší domovské stránce 216.000 návštěv. 77% jsou 
z Německa, 18% z ČR.  
 

http://www.elbelabe.eu/


4 
 

Od poloviny roku 2022 převzal EL předsednictví v Asociaci Euroregionů v ČR. 
 
Návrh usnesení byl schválen jednomyslně. 
 
Usnesení č. 23/34/05 
XXXIV. Sněm EL bere vědomí informace o činnosti EL v roce 2022. 
 
Pan Mgr. Vladimír Lipský informuje o výsledku hospodaření EL za rok 2022: 

− příjmy: 8.841.637,98,- Kč 
− výdaje: 7.522.691,11,- Kč 
− Hospodářský výsledek činí: -93.109,68,- Kč 

 
Dne 23. 1. 2023 byl proveden audit hospodaření nezávislým auditorem s výsledkem: bez závad. 
 
Návrh usnesení byl schválen jednomyslně. 
 
Usnesení č. 23/34/06 
XXXIV. Sněm EL schvaluje Zprávu o výsledku hospodaření EL za rok 2022. 
XXXIV. Sněm EL bere na vědomí audit hospodaření EL za rok 2022. 
 
 
BOD 6 
Plán činnosti Euroregionu Labe za rok 2023 
 
Po ukončení programu INTERREG VA se Euroregion Labe hlavně zaměří na přípravu nového 
programu FMP EEL. Euroregion Labe již podal žádost na nový FMP 2023+, která byla úspěšně 
zaregistrovaná. Žádost má být schválena na Monitorovacím výboru v červnu 2023.  
 
Dle nových nařízení se stává administrátorem FMP pouze jeden správce, kterým se nově stává 
česká strana EL, jelikož se německá strana EL rozhodla v této funkci nepokračovat.  
 
Na každý Euroregion v česko-saském pohraničí připadá celkem 3,8 mil EUR do konce roku 2028. 
Na administrativu FMP je celkem vyhrazeno max. 20% z ERDF a max. 190 tis. EUR ze státního 
rozpočtu ČR.  
 
V rámci příprav na nový FMP EEL se musí utvořit nový Lokální řídící výbor (LŘV), který na české 
straně bude tvořen z jednoho zástupce za každý okres (okres Ústí, okres Teplice, okres 
Litoměřice, okres Děčín) a jeden zástupce z Ústeckého kraje. Podobně se tak musí utvářet i 
německá strana výboru. Dle nových nařízení se ruší i systém bodování projektů členy LŘV 
 
Dále Euroregion Labe plánuje pokračovat v tradičních činnostech jako např. OPS, propagace EL 
pomocí sociálních médií či distribuce kulturních pasů EEL prostřednictvím aplikace Uneeqly.  
 
Návrh usnesení byl schválen jednomyslně. 
 
Usnesení č. 23/34/07 
XXXIV. Sněm EL jednohlasně schvaluje Plán činnosti na rok 2023.  
 
BOD 7 Návrh rozpočtu EL na rok 2023 
 
Pan Mgr. Lipský informuje o návrhu rozpočtu EL na rok 2023.  
 
Příjmy i výdaje činní 8.853.000 
Viz příloha rozpočet 2023 
 
Návrh usnesení byl schválen jednomyslně. 
 



5 
 

Usnesení č. 23/34/08 
schvaluje návrh rozpočtu EL na rok 2023 v předloženém znění. 
 
BOD 8  
INTERREG ČR-Sako 2023-2029, Fond malých projektů Euroregionu Elbe/Labe 2023-2028 
 
Pan Lipský informuje o aktuálním stavu INTERREGU ČR-Sasko a novém Fondu malých projektů.  
Nově budou přeshraniční projekty výhradně zaměřené na setkávání lidí, tzv. people to people. 
Celkové náklady projektů smí dosáhnout max. 30 tis. EUR. Dotační sazba byla stanovena na max. 
80% a vlastní podíl činí 20%. Max. výše dotace činí 20 tis. EUR. Žadatel musí mít přeshraničního 
partnera, ale nemusí už pocházet pouze z dotační oblasti. Realizace projektu se však musí mít 
efekt v dotačním území.  
 
Projekty budou rozdělené podle typů – s prokazatelným počtem (tj. osobodny) a nespočitatelným 
počtem osob (př. festivaly). V první etapě budou možné zrealizovat jen projekty se spočitatelným 
počtem osob. Druhý typ projektů je stále v diskusi a bude možné ho zrealizovat až v druhé etapě.  
Projekty s ověřitelným počtem osob budou fungovat v podobě paušálních plateb, zahrnující 
všechny náklady př. ubytování, stravování a jiné. Způsobilé náklady se vypočítají na základě počtu 
účastníků a počtu dní trvání dané akce. Jednotkové typy sazeb budou stanoveny podle typy 
projektů – zda se jedná o akci, školení či odbornou konferenci. V nynější době se jedná o odlišné 
sazby pro saskou a českou stranu.   
 
Návrh usnesení byl schválen jednomyslně. 
 
Usnesení č. 23/34/09 
XXXIV. Sněm EL bere na vědomí informace o přeshraničního programu INTERREG ČR-
Sasko 2023-2029 a Fond malých projektů 2023+. 
 
 
 
BOD 9 
Stanovení členského příspěvku na rok 2024 
 
Pan Mgr. Ing. Nedvědický informuje posledním zasedání Rady EL. Členové Rady EL doporučují 
Sněmu EL ponechat výše členského příspěvku 5,- Kč na osobu.   
 
Pan Mgr. Lipský informuje o příspěvcích ostatních Euroregionu v ČR. V porovnání s ostatními má 
EL průměrnou výši členského příspěvku.  
 
Hlasování  
Pro:  16  
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen jednomyslně. 
 
 
Usnesení č. 23/34/10 
XXXIV. Sněm EL schvaluje členské příspěvky na rok 2024 a to ve výši 5,- Kč na občana a 
rok. 
 
 
 
Pan Mgr. Ing. Nedvědický děkuje všem přítomným za účast a ukončuje zasedání.  
 
Jednání XXXIV. Sněmu EL bylo ukončeno v 11.00 hod. 



6 
 

 
 
 
V Ústí nad Labem, dne 25. 05. 2023, zapsala: My Linh Truong, sekretariát EL 
 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Jana Doubravu, starosta obce Telnice 
 
 
 
V Ústí nad Labem: dne 31. 05. 2023  podpis: 
 


	Zápis
	ze zasedání XXXIV. Sněmu Euroregionu Labe

